
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

ze 47. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 13. října 2020 

(č. 562/47 – 573/47) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

 

562/47 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 46. Rady MOb Petřkovice ze dne 29.9. 2020 

563/47 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo  28/2020 kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ...................................................................  o  60 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3392 pol. 5171 ....................................................................  o  60 tis. Kč 

(Oprava havarijního stavu svodu dešťové kanalizace v KD) 

 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ...................................................................  o  12 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6409 pol. 5909 ....................................................................  o  12 tis. Kč 

(Vyúčtování služeb za rok 2019 v bytech a nebytových prostorech) 

 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 .....................................................................  o  50 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3745 pol. 5169 ....................................................................  o  50 tis. Kč 

(Servis stroje – JD XUV Gator) 

564/47 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Petřkovice ze dne 01.10.2020 o poskytnutí dotace 

ve výši  29 986,- Kč na doplnění vycházkových uniforem pro členy SDH 

 

b) schvaluje 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Petřkovice na 2. pololetí roku  2020 

takto: 

 

Organizace Výše dotace v Kč Účel dotace 

SH ČMS – SDH 

Petřkovice 
29 986,- Kč 

Na doplnění vycházkových uniforem pro členy 

SDH 

 

c) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo  29/2020 kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ……………………………….….….…..   30 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 5512, pol. 5222……...............………………………….…  30 tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků rezerv na dotaci doplnění uniforem členům SDH) 

 



 - 2 - 

 

 

 

 

 

 

d) zmocňuje  

starostu podpisem Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace 

565/47 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

vyřazení majetku MOb Petřkovice dle předloženého návrhu, v celkové hodnotě 148.993,40 Kč, 

k datu 1.10.2020, z účtů 028 000 a 999 0902; 

jedná se o majetek nefunkční, který je určen k likvidaci 

566/47 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost za ČZS Petřkovice - Severní točna p. Ludmily Křůmalové, předsedkyně, ze dne 23.9. 2020, 

o ořez případně pokácení 15 ks  stromů na pozemcích parc. č. 1558/1, 1559/1 a 2082 v kat. území, 

tyto stromy sousedí s jejich zahrádkářskou kolonií 

 

b) souhlasí  

s oslovením odborné firmy o vypracování zjištění stavu stromů a jejich posouzení 

567/47 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 1662/1 v kat. území Petřkvice u Ostravy o velikosti 30 x 5 m 

(150 m
2
) Nikol Paprskářové, bytem Na Landeku 238/2, O.-Petřkovice, na dobu určitou 5 let,  od 

1.12. 2020 do 30.11. 2025, za nájemné ve výši 10 Kč/1m
2
 s podmínkou, že bude zachován 5 m 

přístup k pozemku parc. č. 1661/2 (vlastník Ing. Knopp), za účelem  uskladnění stavebního 

materiálu pro plánovou výstavbu RD a k odstavení kontejneru na stavební odpad; jedná se o část 

pozemku, pronajatý pozemek bude označen 

 

b) zmocňuje  

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

568/47  Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti EUROGAS a.s., Ostrava-Vítkovice, ze dne 29.9. 2020, o povolení vstupu a 

vjezdu na cyklostezku po pozemcích p. č. 1338 a 1285 až k 1343/1, k.ú. Petřkovice u Ostravy, za 

účelem provedení vrtných a monitorovacích prací 

 

b) souhlasí 

se vstupem a vjezdem na cyklostezku po pozemcích p. č. 1338 a 1285 až k 1343/1v k.ú. 

Petřkovice u Ostravy, společnosti EUROGAS a.s., Ostrava-Vítkovice, jedná se o vrtné a 

monitorovací práce v rámci zakázky „SEZ – Monitoring kvality podzemních vod vyřazených 

koksárenských produktovodů v územích zařazených do II. kategorie“, s podmínkou, že případné 

poškození povrchu cyklostezky bude opraveno společností EUROGAS a. s. na jejich náklady; 

uvedené pozemky nejsou ve správě městského obvodu Petřkovice 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska 



 - 3 - 

 

 

 

 

569/47 Rada městského obvodu 

a) projednala  

návrh Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo „Protipovodňová opatření – oprava opěrných zídek a 

opěrných břehů Ludgeřovického potoka“ společnosti K2 stavební Moravia s.r.o., Slezská Ostrava, 

dodatek se týká víceprací a méněprací 

 

b) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo „Protipovodňová opatření – oprava opěrných zídek a 

opěrných břehů Ludgeřovického potoka“ mezi SMO, městský obvod Petřkovice a společností K2 

stavební Moravia s.r.o., Slezská Ostrava, IČ 28573994; dodatek řeší vzniklé vícepráce a 

méněpráce na stavebním objektu SO 04 km 0,849 – 1,139 betonová opěrná zeď; z důvodu změny 

technologického postupu na základě odborného posudku geotechnika; cenový nárůst činí 

1.907.583,32 Kč vč. DPH 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 3 

570/47  Rada městského obvodu 

a) projednala  

žádost Společenství vlastníků Hlučínská 295 ze dne 1.10. 2020 o prodej pozemků parc.č. 601/4, 

601/5, 602 a 603 v kat.úz. Petřkovice u Ostravy, pozemky se nacházejí kolem domu č.p. 295 na 

ul. Hlučínské 

 

b) bere na vědomí 

stanovisko p. Pavla Kukučky ze dne 9.10.2020, který je předsedou výboru „Společenství vlastníků 

Hlučínská 295“ a vlastníkem jednoho z pěti bytů v domě 

 

c) nesouhlasí 

se záměrem prodeje výše uvedených pozemků, žádost neobsahuje podpisy všech vlastníků bytů 

v domě č.p. 295 

 

d) konstatuje, 

že pozemek parc.č. 601/4 v k.ú. Petřkovice u Ostravy nelze prodat, slouží jako přístup a příjezd 

k dalším pozemkům 

 

e) ukládá 

starostovi předložit tuto žádost zastupitelstvu k rozhodnutí 

571/47 Rada městského obvodu 

a) projednala   

žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace, p. 

Miroslavy Hrubé, ze dne 12.10. 2020, o vydání souhlasu se zapojením MŠ do dotačního projektu 

OPVVV Šablony III 
 

b) souhlasí 

se zapojením Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace,  do 

dotačního projektu MŠMT a EU v rámci  OPVVV „Šablony III.“, s realizací v období 03/2021 až 

02/2023 



 - 4 - 

572/47 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o dílo č. 226/20/VÚ-P210/Z mezi SMO, městským obvodem Petřkovice a 

společností Ostravské komunikace, a.s., která se týká zimní údržby části ul. Balbínova a K 

Lidicím v zimní sezóně 2020/2021 v úseku od obratiště autobusu linky 98 po ul. Petřkovickou, za 

paušální měsíční úhradu 5.500,- Kč bez DPH 
 

b) zmocňuje 

starostu podpisem této smlouvy  

 

 

 

 
 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

573/47 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí  

usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření č. 1022 ze dne 12.10.2020, kterým se 

omezuje provoz škol 

 

b) bere na vědomí  

uzavření školní jídelny základní školy, v souvislosti s tímto vládním nařízením, od 14.10. do 2.11. 

2020 


